СОГЛАШЕНИЕ № ____
о задатке в ходе проведения торгов
г. Екатеринбург                                                                                     ______________________.

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Участник торгов», с одной стороны, и

       ОАО «Водоканал» в лице конкурсного управляющего Хадеевой М.О., действующей на основании Определения Арбитражного суда Свердловской области от 31.05.2012г. именуемое далее «Продавец», с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Участник торгов подал заявку на участие в повторных торгах путем аукциона в открытой форме по продаже имущества (дебиторской задолженности) ОАО «Водоканал», на условиях, указанных в сообщении о проведении торгов, опубликованном в газете «Коммерсант» от 30.05.2015г. Предмет торгов – лот № 4 (дебиторская задолженность) в составе:
1.1. дебиторская задолженность ООО "Управляющая компания "ГОРИЗОНТ" (ИНН 6677002469, ОГРН 1126677002319) в размере 1 292 388 руб., из которых: задолженность в размере 1 086 662,90 руб., в том числе 995 045,31 руб. долга, а также 91 617,59 руб. пени за просрочку оплаты установлены Решением Арбитражного суда Свердловской области от 15.12.2014г. по делу № А60-41021/2014. Задолженность в сумме 205 725,10 руб., в том числе: 181 368,78 руб. основного долга и 24 356,32 руб. процентов за пользование чужими денежными взыскивается в рамках дела № А60-9466/2015 Арбитражного суда Свердловской области

1.2. Дебиторская задолженность ООО «Альтернатива» (ИНН 6602014065) в размере 491 523,80 руб., в том числе долг в сумме 446 907,14 руб. и проценты в сумме 44 716,66 руб. Определением Арбитражного суда Свердловской области от 12.11.2014г. вышеуказанная задолженность ОАО «Водоканал» включена в реестр требований кредиторов ООО "Альтернатива" в составе третьей очереди.
1.3. Дебиторская задолженность ООО "Чистый Домъ" (ИНН 6602012879) в размере 185 825,29 руб. основного долга. Задолженность установлена Решением Арбитражного суда Свердловской области от 26.12.2014г. по делу № А60-47452/2014.
1.4. Дебиторская задолженность ООО "ТЕМП" (ИНН 6677003303, ОГРН 1136677000569) в размере 90285,20 руб. Задолженность установлена Решением Арбитражного суда Свердловской области от 15.03.2015г. по делу № А60-592/2015.
1.5. Дебиторская задолженность ООО «Управляющая компания «Горизонт» (ИНН 6602013061) в размере 1 737 111,73 руб., в том числе: 1 642 134,22 руб. основного долга, 94 977,51 руб. процентов за пользование чужими денежными средствами включена в реестр требований кредиторов ООО «УК «ГОРИЗОНТ» Определением Арбитражного суда Свердловской области от 24.06.2013г. по делу №А60-1103/2013;

2. Начальная цена продажи лота – 116 847 (сто шестнадцать тысяч восемьсот сорок семь) рублей (без НДС), дата проведения торгов 09.07.2015г. в 11 час.00 мин. на электронной площадке ОАО «Российский аукционный дом», сайт в сети Интернет auction-house.ru.
3. Участник торгов передает, а Продавец принимает задаток в размере __________ рублей. Задаток передается в обеспечение исполнения следующих обязательств Участника торгов:
3.1. Обязательство заключить с ОАО «Водоканал» договор купли-продажи дебиторской задолженности, указанной в п. 1. настоящего соглашения, в случае, если Участник торгов окажется победителем торгов либо если Участник торгов выступит единственным участником торгов по продаже указанного имущества и торги будут признаны несостоявшимися;
3.2. Обязательство оплатить имущество, приобретенное в ходе торгов.
4. В случае если Участник торгов по итогам торгов будет признан Победителем торгов, либо окажется единственным участником торгов и торги будут признаны несостоявшимися, сумма внесенного задатка, будет считаться уплаченной   продавцу – ОАО «Водоканал» в счет причитающихся платежей за дебиторскую задолженность. При этом общая стоимость дебиторской задолженности будет определена по результатам торгов.
5. Участник торгов обязан заключить договор купли-продажи дебиторской задолженности, поименованной в п. 1 Соглашения, в случае, если он признан победителем торгов. Участник торгов ознакомлен с проектом договора купли-продажи, а также осведомлен, что оплата права требования дебиторской задолженности должна быть произведена в соответствии с условиями заключенного договора не позднее 30 рабочих дней с момента его подписания.
6. В случае отказа (уклонения) Участника торгов от заключения договора купли-продажи права требования дебиторской задолженности либо в случае частичного либо полного неисполнения обязательства оплатить право требования дебиторской задолженности, приобретенной в ходе торгов, сумма задатка, оговоренная в п. 2 настоящего Соглашения, остается у продавца – ОАО «Водоканал».
7. По итогам торгов принимается решение о признании участника торгов победителем, либо решение о признании торгов несостоявшимися. Указанные решения оформляются протоколом о результатах проведения торгов. В течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов сумма внесенного задатка возвращается Участнику торгов, в случае, если он не признан победителем торгов, либо не оказался единственным участником торгов и торги были признаны несостоявшимися.
8. Сторона, ответственная за неисполнение настоящего Соглашения, обязана возместить другой стороне все понесенные убытки, связанные с неисполнением обязательств по настоящему Соглашению.
9. Правоотношения сторон, вытекающие из настоящего соглашения, регулируются действующим гражданском законодательством РФ, а также нормами законодательства о несостоятельности (банкротстве) Российской Федерации, поскольку в отношении Продавца возбуждено дело о признании несостоятельным (банкротом).
10. Соглашение составлено в двух экземплярах.
11. Настоящее соглашение вступает в силу и распространяется на отношениях сторон, возникшие с момента внесения Участником торгов полной суммы задатка, а именно, зачисления суммы задатка на расчетный счет, указанный в публикации о проведении торгов. Настоящее соглашение действует до полного исполнения указанных в нем обязательств сторон.
12. Реквизиты и подписи сторон.
Продавец:
ОАО «Водоканал» ИНН 6602011441/КПП 450101001 ОГРН 1076602000628, Р/с 40702810400261003413 в Филиале «Газпромбанк» (ОАО) в г.Екатеринбурге,  к/с 30101810800000000945,  БИК 046568945.
_____________________ /М.О. Хадеева/

Участник торгов:
_____________________ /______________________/